
INSTITÚTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0578-an-86

Lima, .28_de... OCTUBRE. .de1986.
Visto el Oficio N2 0148-CNB-86, presentado por La Comisión Nacional de --

Badminton, el cual ha motivado el expediente N? 7080.

CONSIDERANDO:

Que, La Comisión recumente solicita autorización oficial para el viaje de
su Delegación Nacional a los países de Estados Unidos de Norteamérica y --
Jamaica, para que participen en Los Torneos Internacionales” Jamaica A E

"USA Open" y " Western States USA", que se realizarán del 02 al 30 de Noviem-
bre de 1986.

Con Las opiniones favorables de La Dinección Nacional de Deporte de Afiliados,
Dirección Nacional de Medicina del Deporte, Dirección Ejecutiva Nacional y -
Oficina de Asesoría Jurídica Jurídica;
De conformidad con Lo dispuesto en el artículo 9fnumenal 12,antículo 77 del
Decreto Legislativo N? 328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado -
por D.S.N2 07-ED-86 y resolución N?2 0587-AD-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Comisión Nacional de Badminton para que
¿4u Delegación Nacional participe en Los Torneos Internacio

nales " Jamaica Open ", " USA Open " y " Western States USA " a rnealizanmse en
Las ciudades de Kingston-Jamaica y Los Angeles-Manghatan-USA, del 02 al 30 de
Noviembre de 1986.
Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es La siguiente:

3 - Presidente Delegación : HUGO SOLOGUREN CALMET

- Capitán de Equipo : ARMANDO DEL CARPIO NOEL

- Deportistas : GUSTAVO SALAZAR DELGADO
FEDERICO VALDEZ CALDERÓN
GERMAN VALDEZ CALDERON
GLORTA JIMENEZ YAGUER
MARTA TERESA MONTERO CRISANTO
XIMENA BELLIDO UGARTE
SILVIA JIMENEZ YAGUER

Artículo Tercero.- De conformidad con el ant. 77”establecido por el Decreto
Legislativo N2 328 y reglamentado por el ant. 76"del --+ Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13,03,86, La indicada Delegación Deportiva

está exonernada de Los impuestos sobre signos de aviación a que ¿e contrae el
Decreto Legislativo N2 209, sobre impuestos a Los viajes y senvicios del  --
Decreto Ley N2 22317, modificado por el ant, 2?del citado Decreto Legislativo
20.8a 4mpuesto a Los viajes al exterior de Los Decretos Leyes Nos. 22317
y ,

lie



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN No. 0578-AD-86

Lima, 28de.. OCTUBRE qe1986
llas

Artículo Cuanto.- Las actividades precisadas en el antículo primero, ---
afectará al Presupuesto de La Comisión Nacional de

Badminton- Partida de Actividades Internacionales | Transferencias Comúen
tes € Ingresos Propoíos ). _

Reg/strese y C (quese.qA) il a q es7 2/B1. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

CMS: DINADAF. Jofo del IPD

DGC:cg.
0.0?



RES.N% 0578-AD-86 de

1 > INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
; E EDUCACION FISICA Y DEPORTES COM-NAC +. DADMINTON+" —INRED—
“HOJA* DE REGISTRO Y CONTROL Of. 11148-0Np=86 de 104 10,8 >O

Fecha de INGRESO:
_ . 04 ASUNTO:

Him (1 Ú Solicita autorización pay
participar en los Campeon2 que 50 CFealizarán on EEU

z y Jamaica: "Jamaica O0pon'*
SELS J] "isa Open" y Wistéxn Sta»

tes' peach",

Hora:

Numero de Folios:

Registrado por:

—
; ENE/.

Pra; [E] antecenentes [] inFormAr No.

[Jarcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

[7] antecenentes [] informar
[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

Pase a: [E] antecenentes: [] informar No

[7 Arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:E a :
Pase a: [ anreceoentes [—] ¡normar No.

[7 arcuivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION |

Recibido por; []] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2

Pase a: ANTECEDENTES INFORMAR
g :

No.
DINADA [archivo O PREP. RESPUESTA |EN []conocimiento [7] tomar ACCION eaA A eA PARecibido por NS z [AUTORIZACION [—] TRAMITAR 06

!

Observaciones: 1
Fecha Hora 240 AS6 2 o Ñ

t K

e Z A



INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

trámite Docmmentarie

porto 1m_0/
/

COMISION NACIONAL DE BADMINTON DEL-PERU——-
FUNDADA EN AGOSTO DE 1965 Y AFILIADA A LA INTERNATIONAL BADMINTON FEDERATION EN OCTUBRE DE 1966

lostituto Pe
Trámite Docus STADIUM NACIONAL

TRIBUNA SUR
PUERTA 30 - 39 PISO
LIMA - PERU —

OF.N2 0148.CNB.86

Lima, 10 de octubre de 1986

Señor Arquitecto
Carlos Mora$ Director Nacional de Deportes
de Afiliados
Instituto Peruano del Deporte
Presente.-
Estimado señor Director:
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted en relación con los próximos
Campeonatos Internacionales, que se realizaránen Estados Unidos yo: a los siguientes:

amaica ' del2al9 de noviembre en la ciudad de neon según invitación que se adjunta y "USA Open"del13al1 noviembre
en la Ciudad delosAngeles,NengratesBanca. según convocatoria que
se adjunta y "Western Stat el 27al30dernoviembre según calendario oficial de la International Badminton Federation.
Los jugadores de Primera Categoría, integrantes de la Selección Nacio
nal que participarán en dichos Campeonatos Internacionales, han cum-
plido con los requisitos de participar en los torneos de Ranking Na -q cional realizados este año. Los torneos en Jamaica y Estados Unidos,
estan considerados encel Calendario de Actividades Internacionales de
1986, que oportunamente fue remitido a la Dirección Nacional de Depor.
tes para su aprobación a fines del año pasado; asimismo, los menciona
dos torneos se han presupuestado y para complementar los gastos que ocasione la participación en estos torneos la Comisión Nacional de Bad
minton ha logrado reunir recursos propios para solventar el faltante
derivado de la aprobación de las cantidades aportadas por el Instituto Peruano del Deporte, que por si solas serían insuficientes, en un
esfuerzo por defender títulos que por 2 años consecutivos se han gena
do en el Torneo Abierto de Jamaica y en "USA Open" y Western States
de los Estados Unidos.
La delegación a los Campeonatos Internacionales indicados sería la -
siguiente:

Herce.



DEL DEPORTE

de ins Frámito  Docrmentyen FOLIO Na02E

Ba;
'/ COMISION NACIONAL DE BADMINTON DEL PERU

|
1 ! FUNDADA EN AGOSTO DE 1965 Y AFILIADA A LA INTERNATIONAL BADMINTON FEDERATION EN OCTUBRE DE 1966

STADIUM NACIONAL
PERU TRIBUNA SUR

PUERTA 30 - 39 PISO
LIMA - PERU

Ill. ......s

Presidente de la delegación: Doctor Hugo Sologuren Calmet-Director
de Promoción Deportiva de la Comisión
Nacional de Badminton.

- Capitán del equipo : Armando del Carpio Noél, Campeón Nacional
de 1986 (singles) y NS + del Ranking Na -
cional de 1986.
Gustavo Salazar Delgado, Subcampeón Nacio
nal de 1986 (singles) y N2 2 del Ranking
Nacional de 1986.
Federico Valdez Calderán, Campeón Nacio -
nal de 1986 (dobles) y N2 1 del Ranking -
Nacional de 1986.

Germán Valdez Calderón, Campeón Nacional
(dobles) y N2 3 del Ranking Nacional de -
1986.

AlaFateregias, Campeona Nacional
Pa es) y N92 3 del Ranking Nacional de

19 .
María Teresa Montero Crisanto, Subcampeo
na Nacional (singles) y N2 1 del Ranking
Nacional de 1986.

Ximena Bellido Ugarte, N2 2 del Ranking
Nacional de 1986.

Silvia Jiménez Yaguer, N2 + del Ranking
Nacional de 1986.

Cabe anotar que todos los integr: de esta delegación han sido portres años consecutivos les Juveniles -asi como hasta la ac ' canos de Badminton; -
asimismo, en diferentes posiciones los jugadores enumerados han sido
Campeones Nacionales en las modalidades de singles, dobles o dobles -
mixtos ao Campeonato Nacional de Primera Categoría de alta competen
cia en 1985.

La importaneia de la participación de este seleccionado en los torneos
de Jamaica y de los Estados Unidos está señalado por el hecho, que en
los filtimos dos años el Perú ha logrado el Campeonato del Torneo ''Open
Jamaica" y actualmente el trofeo que se disputa se encuentra en manos
peruanas, el que quedaría definitamente para el Perú, si es que en es

IHHocncoo



INSTITUT RUANO

E e DEL DEPORTE
; A Prímito Documentario

alt porto03
COMISION NACIONAL DE BADMINTON DEL PERU”
FUNDADA EN AGOSTO DE 1965 Y AFILIADA A LA INTERNATIONAL BADMINTON FEDERATION EN OCTUBRE DE 1968

STADIUM NACIONAL
PERU TRIBUNA SUR

PUERTA30 - 39 PISO
LIMA - PERU

lHHocornoo

ta oportunidad nuestros jugadores vuelven a ganar. En el caso del
torneo "USA Open" y del "Western States" del año pasado nuestros -
jugadores obtuvieron los primeros puestos, con destacada actuación
que nos fue comunicada oficialmente por la International Badminton
Federation, quien remitió premios pecunarios de montos simbólicos
para hacer notar la brillante actuación de nuestros jugadores en -

> dichos torneos. Dichos premios pecunarios fueron entregados opor-
tunamente. a sus destinatarios.
En consecuencia y de acuerdo a lo expresado nos permitimos solicitar
a su Despacho se sirva considerar la posibilidad de autorizar el via
je de la Delegación de Badminton a los Campeonatos Internacionales -
indicados, expidiendo 1á Resolución correspondiente con las exonera-
ciones que estipula la Ley General del Deporte referentes a los im -
puestos por consumo en el exterior y signos de aviación.

nstitut: ruano de henos gene
ado para el efecto.

Sin otro particular por el momento y a la espera de sus gratas noti
cias hacemos propicia la oportunidad para saludarlo.

Muy atentamente,

COMISION NACIONAL DE  BADMINTON

5 . Ycrrlr LALA H

e ¿Joss Andrés Bellido D.
PRESIDENTE



INSTITUTO PEÑAMO
DEL DEPDATE

Th frímito
£

]
] B d , A ati

FOLIO 03
AFFILIATED TO: THE INTERNATIONAL BADMINTON FEDERATION

CARIBBEAN REGIONAL BADMINTON CONF.
THE JAMAICA OLYMPIC ASSOCIATION INSTITUTO PERUA

PRESIDENT: RICHARD D. ROBERTS DEL DEPORTE
P.O. BOX 549, KINGSTON 8
JAMAICA, WI.
TEL: 92-98950

1ST VICE-PRESIDENT HON. TREASURER AN HON, SECRETARY
MAS. SAM RENNALLS ANTON THOMPSON A JUANITA MOORE
TEL: 92-98950 P.O. BOX 264 7 a P.O. BOX 264

KINGSTON 6, _-
7 ros Y KINGSTON 6,2ND VICE-PRESIDENT JAMAICA, W.k »yN OY Ñ JAMAICA, W.!.

ERROL RICHARDS TEL: 92-20971 yi* ea E TEL: 92-27714
TEL: 92-21000 CABLES: BAJAM, JAMAICA.

...19,.86,,

Dr J.A. Bellido
Instituto Peruano del Deporte
Estadio Nacional, Puerta
30-3 Tribuna Sur Piso
Lima
Peru

Dear Dr Bellido,
During the Thomas and Uber Cup competition in Vancouver in February
I discussed with some of your players the possibility of your team
stopping over in Jamaica on their way to the US Open to play a tie
against Jamaica and also to play in an Open Tournament.

I now wish to send a formal invitation for your players to come to
Jamaica from November 2 to 9 and we will arrange accommodation for
your players while here if they can pay for their air ticket to
Jamaica. Your players would then go on to the US Open which is
from November 13 to 16.

Hoping you will find this possible.
Yours truly

Y LLL,Richard-—RobértsNE PRESIDENT



INSTITUTO PERUANE

DEL DEPORTEia- UNITED STATES OPEN==
BADMINTON CHAMPIONSHIPS.

EL DEPORTAHA A
'ráaalto moCaOA NOVEMBER 13,14,15,16, 1986 vorio m2,

cae EN aponcóbarónov. 12th WILL BE USED IF. NECESSARY (QUALIFYING ROUNDS)

ANHATTAN BEACH BADMINTON CLUB 516 18th STREET

MANHATTAN BEACH , CA 90266 USA
NE y,N 2,MA P

Alano
A MINIMUM OF $5,000.00 PRIZE MONEY

Mm

CANADA Exc
ENTRIES WILL BE MAILED SEPTEMBER 1, 1986

ENTRY DEADLINE: OCTOBER 20, 1986
THa

ERU AP

For Further Information: WES SCHOPPE
657 25th Street
Manhattan Beach, CA 90266$ Telephone: (213) 545-1238

PICKUP AT AIRPORT ENTERTAINMENT

UNITED STATES BADMINTON ASOCIATION

STAN HALES -PRESIDENT



ENTRY INFORMATION

ENTRY FEES:
* $25.00 U.S. per "0. per event

ENTRY DEADLINE: OCTOBER 15, 1986

DRAW:  * OCTOBER 26, 1986, 7 p.m., MBBC

SEND ENTRIES, FEES,
ARRIVAL TIMES TO: WES SCHOPPE  P.O. BOX 3567

Ñ Manhattan Beach, CA 90266 U.S.A.
TEL: (213) 545-1238

MOTEL:

SEAHORSE - 233 N. Sepulveda Blvd., Tel. (213) 376-9734
Manhattan Beach, CA 90266

RATES: Single - $44.00 Double - $48.00
2 beds - $52.00 2 rooms - $62.00

It is suggested that you send the first night's rent as a
deposit. Rooms held only to 6 p.m. without deposit.
Direct correspondence to Manager at Seahorse (see above).

ENTRY BLANK

NAME TEL (7)
ADDRESS

CITY STATE ZIP

COUNTRY FEES ENCLOSED $

WOMENS SINGLES
PARTNER

MENS SINGLES

WOMENS DOUBLES

MENS DOUBLES

MIXED DOUBLES

ARRIVAL INFORMATION: —AIRLINE FLTH

ARRIVAL TIME: DATE

When being met at airport, go to curb of arrival area
with some badminton gear in evidence. Vehicle meeting
you will have appropriate identification.

UNTED STATES BADMNTON ASOCATION

R. Stanton Hales, President

November 13, 14, 15, 16, 1986

aladoJinUSOPENM

BADMINTON CHAMPIONSHIPS

YONEX CORPORATION
Torrance, California

Sponsored by:
HENNESSEY'S TAVERNS
Redondo Beach, California

BLACK KNIGHT ENTERPRISES/WEDLO
Manhattan Beach, California

CORSARO DISTRIBUTING CO.
Torrance, California

Hosted by: MANHATTAN BEACH BADMINTON CLUB $516 - 18th Street o E
E 3Manhattan Beach, CA 90266 > 3 FezTEL: (213) 545-9052 E + 2= FoRSSe. .3 EA 2S OR 33 |

Jim McCaverty, Pres Sm mE 1

28 Ey saE 5Prize Fund: Minimum of $5,000



a e READ VERY CAREFULLY AWARDS

.

y You CAN NOT PLAY THE _FINALS AS SCHEDULED EASE

13

ys A11 semi finals and finals will be played in this
order:
Womens Doubles and Mens Doubles. Semi finals will
be played one match at a time in order above, then
the other five matches will be played in that order.
The finals will begin Sunday at noon.

DÓ NOT ENTER.

Mixed Doubles, Womens Singles, Mens Singles,

2. AY rules of the 1.B.F., U.S.B.A., and S.C.B.A.
will be in effect.

3. The tournament will be run in "OPEN FLIGHT" only -
* NO CONSOLATIONS.

4. Singles will start on Thursday and run through the
a Quarter Finals, Doubles and Mixed Doubles Friday.

5. The 10-minute default rule will be strictly
enforced.

6.  Warmups will be limited to 5 minutes on the court.
If more time is needed, warmups must be done before
going onto the court.

7. AN players are expected to go to the courts when
informed that theirs is the next match to be played.

8. Default time starts when the court is vacated. Be

ready 15 minutes before your match ¡is scheduled.

9.  Officials will be provided for all Semis € Finals.
10. Colored clothing will be allowed ¡if in good taste.
11. Each player must belong to his/her nat'l assoc.

12. Each player will be required to sign a release
before his/her entry is official.

13. If a default occurs for any reason other than
injury, any prize money for which you are eligible
in that event will be forfeited (See fl above).

NOTE: THE TOURNAMENT COMMITTEE RESERVES THE RIGHT TO
HOLD QUALIFYING ROUNDS FOR LOCAL PLAYERS IF IT
DEEMS IT NECESSARY. Notification will be sent.

There will be Y for all winners and runners-up.

Cash awards will be made to all finalists, semi-finalists
and quarter finalists provided each has won at least one
round in the event. :

ENTRIES

NO ENTRY WILL BE PLACED IN THE DRAW WITHOUT APPROPRIATE
FEES € BLANK SUBMITTED. NO ENTRY FEES WILL BE RETURNED

AFTER THE DRAW IS HELD. ALL FEES MUST BE PAID IN U.S.
FUNDS - NO EXCEPTIONS.

PARTNERS

Each partner must submit an entry. If a partner ¡is re-
quested, the tournament committee will try to secure
one. If you request a partner, INCLUDE YOUR FEE FOR
THAT EVENT. If no partner is found, your fee for that
event will be refunded.

SHUTTLECOCKS

BLACK KNIGHT SHUTTLECOCKS WILL BE

FURNISHED FOR ALL MATCHES

SPECIAL EVENTS

FRIDAY NIGHT - HENNESSEY'S TAVERN (local pub) - snacks
provided, drinks at reasonable prices. 313 Manhattan
Beach Blvd.

SATURDAY NIGHT - MBBC Club Lounge (after semis). - party
and dance; light supper provided; beer on sales; or
bring your choice.

SUNDAY NIGHT - MBBC Club Lounge (after finals) - Time to
wind down with wine, cheese, beer, soft drinks, snacks -
hosted by Southern California ia iia E


